BP 1181 p 065r 04 ma 03-12-1397.

Destijds hadden de broers Rodolphus en Henricus, kvw Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont, beloofd²⁷ aan hun moeder Mechtildis een lijfrente van 66 Gelderse gulden of ander pajment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een stenen huis en erf van wijlen voornoemde Godescalcus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Pijecke enerzijds en een straatje aldaar anderzijds, (2) een huis en erf, in Den Bosch, over de Tolbrug, over het water aldaar, tussen erfgoed van Johannes Bathenborch enerzijds en Theodericus Losscart anderzijds, (3) een beemd, gelegen achter laatstgenoemd huis en erf, tussen erfgoed van wijlen Johannes Stierken enerzijds en erfgoed van Theodericus zvw hr Johannes Rover ridder anderzijds, (4) een kamer met ondergrond, die was van wijlen voornoemde Godescalcus, in Den Bosch, aan de Markt, voor het klooster van de Minderbroeders, tussen een kamer van Danijel Roesmont enerzijds en een kamer van Johannes die Yoede anderzijds. Hilla dvw Ghibo Boegart beloofde thans voornoemde Rodolphus zvw voornoemde Godescalcus, schadeloos te houden van voornoemde belofte.

Notum sit universis quod cum Rodolphus et Henricus fratres liberi quondam Godescalci filii quondam (dg: G) Rodolphi Roesmont promisissent ut

²⁷ Zie ← BP 1178 f 352r 07 vr 11-02-1390, belofte van de lijfrente.

debitores principales indivisi se daturos et soluturos Mechtildi eorum (dg: fratri an) matri annuam et vitallem' pensionem sexaginta sex aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete Gelrie boni auri iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris anno quolibet ad vitam dicte Mechtildis et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo lapidea et area dicti quondam Godescalci sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Nijcholai Pijecke ex uno et inter viculum ibidem ex alio atque de et ex domo et (dg: orto) area sita in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge ultra aquam ibidem inter hereditatem Johannis Bathenborch ex uno (dg: int) et inter hereditatem Theoderici Losscart ex (dg: uno et inter he) alio atque (dg: ..) de et ex quodam prato sito retro jamdictam domum et aream inter hereditatem quondam Johannis Stierken ex uno et inter hereditatem Theoderici filii domini quondam Johannis Rover militis ex alio necnon ex quadam camera (dg: cum) #et# eius fundo que fuerat dicti quondam (dg: Godefridi) Godescalci sita in Busco ad forum ante conventum fratrum minorum inter cameram Danijelis Roesmont ex uno et inter cameram Johannis die Yoede ex alio prout in litteris constituta igitur coram scabinis infrascriptis Hilla filia quondam Ghibonis Boegart ?i cum tutore promisit super omnia dictum (dg: Rodolphum) Rodolphum filium dicti quondam Godescalci a premissa (dg: pro) promissione et dampnis sibi inde eventuris indempnem servare. Testes datum supra.